Edital n. 016/2021-PFI/Unespar

Página 1 de 1

O PARANÁ FALA IDIOMAS

EDITAL Nº 017/2021 PFI UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Idiomas, quarta fase, “O Paraná Fala Inglês”
(PFI), da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, em conjunto com o Escritório de Relações
Internacionais (ERI), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado
do prova técnica e de proficiência para estudante de graduação e a convocação para a
entrevista.

1. DO RESULTADO DA PROVA TÉCNICA E DE PROFICIÊNCIA

CANDIDATA
PROVA

TÉCNICA
(100)*

PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO HORÁRIO
ENTREVISTA

Aline Garcia da Silva 32 Intermediário (B1) REPROVADA -

Anna Carolina Cury Moreira 92 Pós-intermediário (B2) CLASSIFICADA 13h

Bruna Caroline Coleti de
Oliveira 70 Intermediário (B1) CLASSIFICADA 13h10min

Daiane Fernanda dos
Santos Benetti 40 Intermediário (B1) REPROVADA -

Giovana Buch Sgrignoli 93 Pós-intermediário (B2) CLASSIFICADA 13h20min

Giovanna Calegari Luciani  0 - AUSENTE -

Milleni Bezerra Moreira 72 Intermediário (B1) CLASSIFICADA 13h30min

*Nota mínima na prova técnica para classificação para entrevista: 70

2. DA ENTREVISTA
2.1 Ficam convocadas as candidaturas aprovadas na prova técnica a realizarem a entrevista

(em língua inglesa) conforme Edital 010/2021 PFI-Unespar.

2.2 Um link para chamada de vídeo pelo Google Meet será enviado às candidatas aprovadas

que devem entrar na chamada no horário estipulado no item 1 deste Edital.

2.3 O não comparecimento da candidata na entrevista acarreta em sua eliminação do

processo seletivo.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 08 de setembro de 2021.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI-Unespar
Portaria  1232/2019 Reitoria-Unespar